
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Верхняя Сапда

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского 
округа от 14.01.2019 №  2 «О наградах главы Верхнесалдинского городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы городского 
округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа 
от 14.01.2019 № 2 «О наградах главы городского округа» (с изменениями, 
внесенными постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 
28.12.2020 № 29) следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2) в наименовании и далее по тексту слово «глава» в соответствующем 
падеже заменить словом «Глава» в соответствующем падеже;

3) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
в связи с необходимостью совершенствования порядка награждения в 
Верхнесалдинском муниципальном округе».

2. Внести в Положение о Почетной грамоте главы Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное постановлением главы Верхнесалдинского 
городского округа от 14.01.2019 № 2 «О наградах главы городского округа» (с 
изменениями, внесенными постановлением главы Верхнесалдинского 
городского округа от 28.12.2020 № 29), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «О наградах главы Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «О наградах Главы Верхнесалдинского



2

муниципального округа»;
2) в наименовании и далее по тексту Положения и приложений № 1 и № 2 

слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 
«муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в наименовании и далее по тексту Положения и приложения № 1 и № 2 
слово «глава» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в 
соответствующем падеже;

4) по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить 
словом «Администрация» в соответствующем падеже.

3. Внести в Положение о Благодарственном письме главы 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением главы 
Верхнесалдинского городского округа от 14.01.2019 № 2 «О наградах главы 
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением главы 
Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2020 № 29), следующие 
изменения:

1) в грифе утверждения слова «О наградах главы Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «О наградах Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту Положения и приложений № 1 и № 2 
слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 
«муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в наименовании и далее по тексту Положения и приложений № 1 и № 2 
слово «глава» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в 
соответствующем падеже;

. 4) по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить 
словом «Администрация» в соответствующем падеже.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru

